Протокол

итогового заседания жюри городского конкурса рисунков «Я в мире профессий».

27.02.2020 г.                                                        МБУ ДО г. Мурманска ЦПО   «ПрофСтарт»

ЖЮРИ:

Председатель: Малинина Марина Владимировна, методист МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт»

Члены жюри: Демиденко Жанна Александровна, МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

Гельтман Елена Валентиновна, учитель изобразительного искусства

МБОУ г. Мурманска Лицей № 2»;

Вербовикова Марина Викторовна, учитель изобразительного искусства

МБОУ г. Мурманска СОШ №3;

Сташенко Марина Витальевна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

Козлова Анастасия Андреевна, педагог-психолог, МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

                                                      Повестка дня:

1. Рассмотрение работ представленных на конкурс.

2. Внесение изменений в Положение о конкурсе для объективного оценивания

конкурсных работ.

3. Выявление победителей согласно номинациям.

Всего представлено 22 конкурсные работы из 8 образовательных учреждений.

Победители конкурса определялись в соответствии с Положением о городском

конкурсе рисунков «Я в мире профессий».

Работа «Ветеринар» Болдовской Софьи, обучающейся 4 класса МБОУ г.

Мурманска «Гимназия №7», не соответствует возрастной категории участника по

Положению.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Считать соответствующими требованиям Положения о городском конкурсе рисунков

«Я в мире профессий» 21 творческую работу.

2. Жюри подводит итоги конкурса по 3 номинациям «Профессии Мурманска»,

«Профессия моей мечты», «Профессии моих родителей» в двух возрастных категориях:

5-7 и 8-11 классы.

Работы без указания номинации автором  (Долотин Иван, «Ученый»;  Ежова

Лиза, «Пожарные»; Наумова Екатерина, «Пожарный»; Семенова Надежда, «Электрик»;

Прыгина Анастасия, «Начинающие художницы»)   соответствуют  номинации

«Профессии Мурманска».

3. Членами жюри принято решение экспертную оценку работ осуществить по следующей

оценочной шкале:

1 место- 19,1-20,0 баллов;

2 место- 18,5-19,0 баллов;

3 место- 18,0-18,4 баллов.

4.По итогам экспертной оценки  признать  ПОБЕДИТЕЛЯМИ городского конкурса

рисунков  «Я в мире профессий»:

В возрастной группе  5-7-х классов

Номинация «Профессии Мурманска»

Диплом 1 степени

 Ежова Лиза, «Пожарные» (МБОУ г. Мурманска МПЛ, педагог: Когут Анна

Александровна);

Диплом 2 степени

 - Наумова Екатерина, «Пожарный» (МБОУ г. Мурманска МПЛ, педагог: Когут

Анна Александровна);

  - Долотин Иван, «Ученый» (МБОУ г. Мурманска МПЛ, педагог: Когут Анна

Александровна);

Номинация «Профессия моей мечты»

Диплом 1 степени

- Усов Егор, «Нанотехнолог» (МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7», педагог:

Ванда Людмила Анатольевна) ;

 - Филина Есения, «Музыкант» (МБОУ г. Мурманска СОШ №27, педагог:

Тихомирова Оксана Юрьевна);

Диплом 2 степени

 - Никитина Полина, «Пилот гражданской авиации» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №7», педагог: Ванда Людмила Анатольевна);

  - Рокачева Елизавета, «Начальник по снабжению» (МБОУ г. Мурманска СОШ

№27, педагог: Тихомирова Оксана Юрьевна).

Поощрительный диплом «За лучшую технику рисунка самому юному

участнику»

- Болдовская Софья, «Ветеринар» (МБОУ г. Мурманска « Гимназия №7»,

педагог: Гринькова Анастасия Анатольевна).

Номинация «Профессии моих родителей»

Диплом 1 степени

 - Пчелинцева Софья, «Повар» (МБОУ г. Мурманска СОШ №27, педагог:

Тихомирова Оксана Юрьевна);

 - Осташова Александра, «Бухгалтер» (МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7» ,

педагог: Ванда Людмила Анатольевна);

Диплом 2 степени

 - Калябина Ольга, «Горжусь своей мамой» (МБОУ г. Мурманска СОШ №56 ,

педагог: Рудько Елена Анатольевна);

 - Лодыгина Лейла, «Мой брат- слесарь» (МБОУ г. Мурманска СОШ №56 ,

педагог: Рудько Елена Анатольевна).

В возрастной группе  8-11-х классов:

Номинация «Профессия моей мечты»

Диплом 3 степени

- Тимошенкова Мария, «Хирург» (МБОУ г. Мурманска СОШ №27, педагог:

Тихомирова Оксана Юрьевна).

Председатель:

Малинина Марина Владимировна,

методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

_____________________

Члены жюри:

Демиденко Жанна Александровна, МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

Гельтман Елена Валентиновна, учитель

изобразительного искусства МБОУ г. Мурманска

Лицей № 2»;

Вербовикова Марина Викторовна, учитель

изобразительного искусства МБОУ г. Мурманска

СОШ №3;

Сташенко Марина Витальевна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

Козлова Анастасия Андреевна, педагог-психолог,

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

             ____________________

_____________________

_____________________

           ______________________

_____________________